Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 013 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE APOSTILAMENTO

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório nº 23/2017 – Pregão: 11/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº
16.786.872/0001-48, com sede na Praça JK, 106, Centro, Marliéria – MG, CEP 35.185-000, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Geraldo Magela Borges de Castro, CPF: 464.130.736-91.

OBJETO: Inclusão das dotações orçamentárias abaixo descritas, previstas no orçamento fiscal vigente, para
contratação de empresa especializada em fornecimento de lanche e alimentação na modalidade Prato Feito
que serão oferecidos diariamente aos Servidores da Prefeitura, autoridades quando da realização de eventos
e reuniões organizadas pela Instituição:

04.122.0108.2010     MANUT.ATIVID. DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00     Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

FICHA   49     F   1.00.00     Recursos Ordinários

08.122.0116.2032     MANUT.ATIVID.ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00     Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

FICHA 129     F 1.00.00    Recursos Ordinários

10.122.0119.2044     MANUT.ATIVID. DO DEPTO MUNIC. DE SAÚDE

3.3.90.39.00     Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

FICHA 201     F 1.02.00    Recursos Ordinários

12.361.0128.2064     MANUT.ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00    Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

  FICHA 255     F 1.01.00    Recursos Próprios – Educação mínimo 25%

04.122.0139.2081  MANUT.ATIV.DEPTO DE OBRAS SERV.URBANOS

3.3.90.39.00     Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

 FICHA 355     F 1.00.00    Recursos Ordinários

FUNDAMENTO LEGAL: §8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

Data: 06 de fevereiro de 2018.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 013 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

RESCISÃO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito público interno, com sede administrativa à Praça JK, n°

106, Centro, em Marliéria, Minas Gerais, inscrito no CNPJ: 16.796.872/0001-48, representada por seu

Prefeito Municipal, Geraldo Magela Borges de Castro, denominado CONTRATANTE, e de outro lado, NUNES

& SABRA S/C LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 08.690.111/0001-89, localizada na Rua Jacarandá, nº 538, Sala

02, Bairro Horto, na cidade de Ipatinga-MG, neste ato representada pelo Responsável, Sr. Luiz Felipe de

Mello Caminada Sabra, CPF: 000.826.027-35, CRM: 38531, doravante denominado simplesmente

CONTRATADA.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, nos termos da CLÁUSULA OITAVA do Contrato de Credenciamento nº

01/2017, referente ao processo nº 07/2017, Credenciamento 02/2017, resolvem RESCINDIR o referido de

forma amigável, não tendo nada a reclamar em relação ao contrato que hora se desfaz.

E, assim justas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e para

um só efeito, em presença das testemunhas que também o subscrevem.

Marliéria, 02 de fevereiro de 2018.

_______________________________

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA

Rep. Legal: Geraldo Magela B. de Castro

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

_________________________________

NUNES & SABRA S/C LTDA

CNPJ nº 08.690.111/0001-89

Rep. Legal: Luiz Felipe de Mello Caminada Sabra

 CPF: 000.826.027-35

CONTRATADO (A)

Testemunhas:

1)________________________                        2)___________________________

CPF:                                                                    CPF:

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 013 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG torna público que fará realizar à Praça J.K., 106, Centro, dia 20/02/2018 –
Pregão Presencial nº 02/2018 com o objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
USO NA E.T.A. DO MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA/MG. O presente Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br. Informações através do email:
licitacoes.marlieria@gmail.com ou do tel.: (31)3844-1160. Pregoeiro: Gerson Quintão

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2018-02-06T15:51:10-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691